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Vážení spoluobčané,
další rok je opět skoro za námi a se 
starým rokem je to tak, jako bychom 
zavřeli knihu, a s novým rokem jako 
bychom novou knihu začali psát, 
brali čistý arch papíru a tužku do 
ruky. Dovolte mi tedy, abych Vám všem, obyvatelům Staňkova, 
Krchleb, Ohučova a Vránova, popřál příjemné prožití vánočních 
svátků a do nového roku 2018 nezdolnou vůli překonávat a řešit 
problémy, hodně štěstí a zdraví, optimismus a chuť do života. Ať 
je ta Vaše kniha pro rok 2018 na konci zaplněna jen spoustou 
příjemných řádků.

Mgr. Bc. Alexandr Horák,
starosta města

Poděkování
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych 

s  blížícím se koncem roku poděkoval všem, 
kteří v  letošním roce pracovali ve prospěch 
našeho města. Děkuji zejména zastupitelům 
města, zaměstnancům městského úřadu včetně 
zaměstnanců MTBS, zaměstnancům základní 
školy, základní umělecké školy, mateřské školy, 
občanům činným ve spolcích, ale také všem 
ostatním, kteří se jakkoliv účastní a podporují 
veřejný život v  našem městě a pomáhají nám, 
aby se nám v našem krásném městě dobře žilo.

    Starosta

Jako již tradičně se první adventní neděli rozsvítil
modrostříbrný vánoční strom na staňkovském náměstí. 

Akci doprovázel bohatý doprovodný program.
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Usnesení z jednání rady města 
dne 27. 9. 2017

Rada města schvaluje
- přijetí daru pro sociálně slabé žáky 
od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
pro ZŠ. Finanční dar ve výši  
35 984,- Kč je určen na 
úhradu obědů pro 9 sociálně 
znevýhodněných žáků ZŠ ve 
Staňkově na školní rok 2017/2018,
- příspěvek na dopravu žáků ZŠ 
Staňkov do kina v Horšovském 
Týně v době výpadku el. proudu, 
který se dotkne  ZŠ Staňkov ve 
dnech 4. a 5. 10. 2017,   
- dárkové balíčky a fin. dary pro 
ocenění bezplatných dárců krve. 
Předání ocenění proběhne dne 
18. 10. 2015 od 16 hodin v KD 
Holýšov, částka cekem  
21 000,- Kč,
- žádost o bezplatné zapůjčení 
sálu Lidového domu ve Staňkově 
dne 2. 3. 2018 za účelem konání 
maturitního plesu ZŠ SOŠ a 
Gymnázium Bean s.r.o., 	
- Smlouvu o dílo č.: SOD.2017.03 
mezi zhotovitelem MSP, 
projektová kancelář s.r.o., nám. 
Republiky 59, 346 01 Horšovský 
Týn, zastoupenou Ing. arch. 
Václavem Masopustem, jednatelem 
společnosti a autorizovaným 
architektem a městem Staňkov. 
Cena díla bude 198 000,- Kč včetně 
DPH.
Předmětem smlouvy je:
1) provedení prací a výkonů 
spojených s vypracováním 
dokumentace ke stavebnímu 
řízení v podrobnosti prováděcí 
dokumentace (DSP/PDPS) stavby 
polní cesty Vránov – Křenovy, 
2) návrh vedení polní cesty, kdy 
bude brán ohled na finanční 
náročnost realizace této stavby,      
- Smlouvu o zřízení věcného 
břemene  služebnosti „Ohučov u 
Horšovského Týna  -  el. přípojka  
NN pro č. p. 9“. Město Staňkov je 
výlučným vlastníkem služebných 
pozemků:  p. č. 9/19 KN, 947/1KN, 
1209 KN v k. ú. Ohučov. Jedná 
se o zřízení práv odpovídajících 
věcnému břemeni, a to práva 
zřídit, udržovat, provozovat, a 
posléze odstranit zařízení - zemní 
el. kabel NN AYKY 3x120 +70 
pro objekt MVE Ohučov včetně 
nové pojistkové skříně SS100  
na dotčených nemovitostech, a 
vstupovat a vjíždět na služebný 
pozemek. Dohodnutá jednorázová 
náhrada za zřízení věcného břemene 

činí 5 167,- Kč plus DPH v platné 
výši,
- Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti  IV – 12- 
0008894/1/VB Staňkov, Puclická, 
820/4, Sellnar – kNN. Město 
Staňkov, povinný je výlučným 
vlastníkem pozemku p.č. 825/42 
v k.ú. Staňkov - město. Jedná 
se o zřízení práv odpovídajících 
věcnému břemeni, a to práva 
umístit, provozovat, opravovat 
a udržovat zařízení distribuční 
soustavy na dotčené nemovitosti, 
provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, a povinnost povinné 
výkon těchto práv strpět. Dohodnutá 
jednorázová náhrada za zřízení 
věcného břemene činí 1000,- Kč 
plus DPH v platné výši,	
- Smlouvu č. 1146/B1/2017 o 
poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2017 mezi 
městem Staňkov (příjemce) 
a Státním fondem dopravní 
infrastruktury, Sokolovská 278, 
Praha 9 (SFDI, poskytovatel). 
SFDI poskytuje finanční prostředky 
výlučně na akci: „Silnice III/18323, 
průtah obcí Krchleby – oprava 
chodníků“. V roce 2017 poskytne 
poskytovatel příjemci k výše 
vymezenému účelu maximálně 
částku 1 969 000,- Kč, 
- Dodatek č.1 k  SOD mezi Tesařské 
a pokrývačské práce Karel Konopík, 
Krchleby 88, a městem Staňkov. 
Cena díla se navyšuje o 23 040,-Kč 
+ DPH,
- Partnerskou smlouvu „Komunitní 
centrum Stará radnice – Staňkov“, 
uzavřenou mezi městem Staňkov 
a Diecézní charitou Plzeň, Sady 5. 
května  8, 
- dodatek k nájemní smlouvě s Lesy 
Staňkov, s.r.o. Lesy Staňkov s.r.o. 
mohou samostatně žádat o dotace, 
týkající se lesních činností a správy 
lesa.

Usnesení z jednání rady města 
dne 11. 10. 2017

Rada města schvaluje
- bezúplatný pronájem sálu 
Lidového domu ve Staňkově pro 
členy MO SZHPK za účelem 
pořádání vánoční besídky dne  
29. 11. 2017,
- žádost paní Anny Řezáčové o 
fin. příspěvek  ve výši 12 000,- Kč 
na úhradu koncertu vážné hudby 
v kostele sv. Jakuba,
	- smlouvu o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene mezi 
Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizace, jako budoucí 
povinný z věcného břemene a 
městem Staňkov jako budoucí 
oprávněný z věcného břemene. 
Budoucí povinný z věcného 
břemene má právo hospodařit s 
majetkem státu – pozemkem KN  
p. č. 121/90 v katastrálním území 
Staňkov - ves zapsaným na LV 
1740. Věcné břemeno je zřizováno 
za jednorázovou úhradu  ve výši  
22 560,- Kč bez DPH,

zmocňuje
- paní Kamilu Sušickou, vedoucí 
oddělení úseku sociálních věcí a 
pečovatelské služby, k podepisování 
uzavíraných smluv na poskytování 
pečovatelských služeb,

bere na vědomí
- výroční zprávu ZUŠ Staňkov za 
školní rok  2016/2017.

Usnesení z jednání rady města 
dne 25. 10. 2017

Rada města schvaluje
- žádost staňkovských mládenců o 
bezplatné zapůjčení sálu Lidového 
domu ve Staňkově za účelem 
pořádání tradičního Mládeneckého 
plesu pořádaného dne 3. 2. 2018,
- žádost ZO Českého 
zahrádkářského svazu Staňkov o 
bezplatný pronájem sálu Lidového 
domu ve Staňkově za účelem 
pořádání tradičních výstav jarních 
cibulovin a letní výstavy květin, 
- žádost ZO Českého 
zahrádkářského svazu Staňkov o 
bezplatný pronájem sálu Lidového 
Domu ve Staňkově za účelem 
pořádání členské schůze a následně 
hudební produkce pro své členy i 
širší veřejnost dne 10. 11. 2017,
- žádost 4. skautského oddílu Junáka  
Staňkov o poskytnutí fin. dotace  ve 
výši 4 000,- Kč na pořádání akce pro 
děti v sobotu 4. 11. 2017 od 17.00 – 
18.00  hod. na cvičišti na Mastníku 
ve Staňkově – Halloween - stezka 
mrtvých a technickou pomoc ve 
formě zapůjčení a  postavení stánků 
na cvičišti,
- žádost ředitelky ZŠ Staňkov 
Mgr. Jitky Suché o poskytnutí fin. 
příspěvku na plavecký výcvik žáků 
ZŠ ve výši 536,- Kč na jednoho žáka 
2. a 3. ročníku ZŠ, 
- smlouvu o zřízení věcného 
břemene - služebnosti, název 
stavby: Krchleby u Staňkova, RD 

p.17/1 –kNN, IV-12-0009681/1/
VB mezi městem Staňkov (strana 
povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s.(strana oprávněná). 
Předmětem smlouvy je  zřízení a 
vymezení věcného břemene - osobní 
služebnost - umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat  zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích 
ve vlastnictví města Staňkov, parc. 
č. 38/81, 38/82, 16/1, 16/2 KN  
v k.ú. Krchleby, provádět jeho 
obnovu, výměnu a modernizaci,
- smlouvu o výpůjčce nemovité 
věci pozemku p. č. 1430/2, 
zastavěná plocha a nádvoří mezi 
Českou republikou - Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (půjčitel) 
a městem Staňkov (vypůjčitel). 
Na pozemku stojí stavba bez č.p., 
stavba občanského vybavení – 
fotbalová tribuna,. 
- smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu  
Staňkov,  Pod Mastníkem, 348/11 
– kNN,  IV-12-0011878/1/VB mezi 
městem Staňkov (strana budoucí 
povinná) a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. (strana budoucí 
oprávněná). Předmětem  smlouvy 
je  zřízení a vymezení věcného 
břemene - umístit, provozovat, 
opravovat a udržovat  zařízení 
distribuční soustavy na pozemcích 
ve vlastnictví města Staňkov, parc. 
č. 348/7 KN  v k.ú. Staňkov – ves, 
provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci,
- žádost nově vzniklého 
volejbalového klubu Staňkov o fin. 
příspěvek ve výši 10 000,- Kč na 
základní sportovní vybavení,

bere na vědomí
- informaci o konání výběrového 
řízení, které pořádají Lesy České 
republiky, s.p. za účelem prodeje 
pozemku – vlastnický podíl ve výši 
980/5280, jedná se o p. č. 2404 
o výměře 700 m2, druh pozemku 
ostatní plocha,  zapsaná v KN na 
listu vlastnictví č. 1694. Minimální 
kupní cena je 14 000,- Kč a jistota 
2 000,- Kč, uzávěrka nabídek je 
27. 11. 2017 do 14,30 hod. Město 
Staňkov se výběrového řízení 
zúčastní,
- k žádosti ředitelky ZUŠ Mgr. 
Ivy Zahořové o plánované úpravě 
chodníku v Komenského ulici 
konstatuje, že požadované úpravy 
vstupu do ZŠ se budou realizovat 
postupně tak, jak budou probíhat 

Z jednání městské rady a zastupitelstva
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práce na chodnících venkovních, 
oplocení školy, výměně vrat školy 
a následně vnitřní úpravy ploch 
kolem školy.

Návrh usnesení č. 19 z jednání 
zastupitelstva města Staňkov, 
konaného dne 25. 10. 2017  

Zastupitelstvo města schvaluje
- Smlouvu č.16000021 o 
poskytnutí finančních prostředků 
ze Státního fondu životního 
prostředí ČR. Předmětem 
smlouvy je zápůjčka (podpora), 
která je poskytována na podporu 
akce č.CZ.05.1.30./0.0/0.0/15-
021/0001219 financované v rámci 
Operačního programu Životní 
prostředí 2014 - 2020 s názvem 
„Staňkovsko – odkanalizování obcí 
na ČOV Staňkov a dokanalizování 
Staňkova – III. etapa, IV. etapa – 
odkanalizování Vránova“, 
prioritní osa:1 – Zlepšování kvality 
vody a snižování rizika povodní, 
specifický cíl:1.1 – Snížit množství 
vypouštěného znečištění do 
povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů. Státní fond 
životního prostředí ČR se zavazuje 
poskytnout příjemci podpory (město 
Staňkov) úročenou zápůjčku ve výši 
29 697 012,73 Kč úročenou roční 
úrokovou sazbou 0,45 % p.a.,
- indikativní cenovou nabídku 
na akci: Úprava křižovatky 
Ohučov. Předmětem nabídky je 
vypracování dokumentace DSP, 
její projednání a podání žádosti o 
SP, dále vypracování PDPS a jeho 
projednání. Nabídková cena je  
230 000,- Kč, 
- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo a 
Dodatku č.1 ze dne 25. 7. 2016 mezi 
městem Staňkov jako objednatelem 
a firmou VYSSPA Sports  
Technology s.r.o. jako zhotovitelem 
díla „Víceúčelové hřiště Staňkov“. 
Předmětem dodatku je změna 
termínu dokončení díla a  rozsahu 
díla dle změnových listů  
1 – 21. Celková cena díla 
po uzavření Dodatku č. 2 je 
5 371 292,95 Kč bez DPH, cena 
s DPH po uzavření Dodatku č. 2 
včetně ceny za postupné splácení je 
6 718 504,47 Kč,
- akci středotlaké plynovodní 
přípojky Ohučov, kterou provede 
firma VEToP spol. s r. o., Vodní 375, 
345 61  Staňkov. Předmětem akce 
je výstavba plynovodních přípojek 
v budoucí obytné zóně u Ohučova 
v souvislosti s probíhající výstavbou 
cyklostezky Staňkov – Ohučov. 
Smluvní cena je 316 330,90 Kč bez 

DPH, cena s DPH je 382 760,39 Kč,
- Rozpočtové opatření č. 8 
v rozpočtu města Staňkov v roce 
2017. Upravený rozpočet po těchto 
změnách bude činit v příjmové části 
86 589 955,56 Kč a ve výdajové 
části 93 784 857,15 Kč. Financování 
bude činit + 7 194 901,59 Kč  
(změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech + 
4 237 561,59 Kč, splátky úvěrů a 
půjček  – 5 596 300,- Kč, úvěr  
+ 8 553 640,- Kč),
- prodej pozemku p.č.1433/39 o 
výměře 1061 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, který vznikl oddělením 
z pozemku p. č. 1433/3  v k.ú. 
Staňkov  - město, dle GP 818-
115/2017, vyhotoveným Ing. Petrem 
Lahodou, panu Lukáši Muchnovi, 
bytem Rašínova 99, Staňkov a 
Pavlu Petrovi, bytem PMV 538, 
Holýšov. Cena pozemku je 105,- 
Kč/m2. Celková cena činí 111 405,- 
Kč, náklady spojené s převodem 
pozemku hradí žadatel,
- převod lesního pozemku p. č. 442 
o výměře 4 865 m2 v k. ú. Krchleby 
na Český rybářský svaz, z. s., 
Místní organizace Staňkov, Plovární 
415, Staňkov  IČ 18232647, 
náklady spojené s převodem 
pozemku hradí nabyvatel,
- prodej částí pozemků  p. č. 
1377,  p. č.1372,  p. č.1371 a p. 
č.1242/1 v k.ú. Vránov panu Milanu 
Duchoňovi, bytem Vránov 58, 
oddělením dle GP 166-1182/2016, 
vyhotoveným Ing. Vlastimilem 
Žáčkem, vznikly pozemky p. 
č.1377/5 o výměře 325 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha a p. č 1242/6 
o výměře 13 m2 . Cena pozemku 
je 60,- Kč/m2. Celková cena činí 
20 280,- Kč, náklady spojené 
s převodem pozemku hradí žadatel,
- prodej částí pozemků  p.č. 
1377 a p. č.1372,  v k. ú. Vránov  
panu Vladimíru Kuklovi, bytem 
Vránov 30, oddělením dle GP 
166-1182/2016, vyhotoveným 
Ing. Vlastimilem Žáčkem, vznikly 
pozemky p. č.1372/2 o výměře 
832 m2, ostatní plocha, zeleň. Cena 
pozemku je 60,- Kč/m2. Celková 
cena činí 49 920,- Kč, náklady 
spojené s převodem pozemku hradí 
žadatel,
- Dodatek č. 3 Smlouvy o 

hypotečním úvěru, registrační číslo 
032002230054, uzavřené dne  
27. 6. 2002 mezi městem Staňkov 
a Komerční bankou a. s. Dodatek 
upravuje splátku jistiny částkou  
15 361,02 Kč měsíčně od  
25. 7. 2017 a složení mimořádné 
splátky jistiny úvěru ve výši  
196 626,- Kč. Jedná se o hypoteční 
úvěr na výstavbu bytových domů U 
Pošty, č. p 385 a č. p. 386,
- Dodatek č. 6 Smlouvy o sdružení, 
uzavřeném mezi městem Staňkov 
a Stavebním nájemním družstvem 
Staňkov – U Pošty. Jedná se o 
splácení hypotečního úvěru od 
Komerční banky a. s. na výstavbu 
bytových jednotek U Pošty č. p. 
385 a č. p. 386. Dodatek upravuje 
uhrazení mimořádného finančního 
vkladu ve výši 196 626,- Kč na 
účet města Staňkov a nastavení 
pravidelných měsíčních splátek ve 
prospěch města Staňkov ve výši  
15 921,- Kč,
- Smlouvu o připojení elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do 
napěťové hladiny 0,4 kV, č. 17-
SOP-01-415333042, uzavřenou 
mezi ČEZ Distribuce a. s. a městem 
Staňkov, za účelem zřízení nového 
odběrného místa na parcele p. č. 
3232 ve Staňkově I, a to z důvodu 
vybudování veřejného osvětlení 
v Plzeňské ulici směrem ke stezce 
na obec Ohučov,
- prodej vodojemu včetně pozemku 
p. č. 2437 ostatní plocha, neplodná 
půda o výměře 2 957 m2  v k. ú. 
Staňkov – město a vodovodního 
řadu C -  přívodního řadu pro 
vodojem o délce 498,20 m a odpadu 
z vodojemu o délce  
575,17 m, společnosti Chodské 
vodárny a kanalizace a. s. Celková 
cena je stanovena dohodou ve výši 
8 500 000,- Kč, náklady spojené 
s převodem výše uvedeného 
majetku hradí kupující,
- přijetí dotace na opravu hřbitovní 
zdi od MZE ve výši 700 000,- Kč, 
přičemž celkové uznatelné náklady 
činí 2 088 215,- Kč. 

Usnesení z jednání rady města 
dne 8. 11. 2017

Rada města schvaluje
- objednání administrace dotačního 

projektu v průběhu realizace 
– „Zpracování digitálního 
povodňového plánu pro město 
Staňkov, vybudování varovného a 
výstražného systému ochrany před 
povodněmi pro město Staňkov“, od 
společnosti Vodohospodářský rozvoj 
a výstavba a.s., Nábřežní 4. Smluvní 
cena celkem za administraci 
50 000,- Kč bez DPH,
- nájemní smlouvu na pronájem 
části pozemku p. č. 237/2, k. ú. 
Ohučov, o výměře 6 152 m2,  za 
účelem drobné zemědělské činnosti 
pana Ivana Heinze, Ohučov 16, 
- nájemní smlouvu na pronájem 
pozemků k. ú. Ohučov, parcelní číslo 
1138, ovocný sad o výměře  
15 048 m2 a parcelní číslo 1137, 
trvalý travní porost o výměře  
1 872 m2   p. Otakaru Coufalovi, 
Ohučov,
- žádost občanů Krchleb o zavedení 
autobusového spoje z města 
Staňkov do obce Krchleby. Odjezd 
autobusu v 16,15 od vlakové 
zastávky. Tento spoj bude využíván 
studenty, kteří se vracejí ze škol 
z Domažlic a z Plzně. Bude 
postoupeno k řízení  KÚ PK,
- nákup 10 kusů prodejních stánků 
a 10 kusů skládacích stolů do 
stánků. Budou využity na prodejní a 
sportovní akce města Staňkov,
- cenovou nabídku firmy 
SKANSKA, a.s. na dodávku 
ukončení ocelového zábradlí 
s betonovými sloupky pro chodník 
u mostu přes Radbuzu. Cena celkem 
činí 39 977,- Kč,

bere na vědomí
- protokol o výsledku průběžné 
kontroly v příspěvkové organizaci  
Základní umělecká škola Staňkov, 
- vyhlášení volného dne pro žáky 
ZŠ v pátek 10. 11. 2017,
- žádost Římskokatolické farnosti 
Staňkov, zastoupené p. Wojciechem 
Pelowskim a 

doporučuje
zastupitelstvu města schválit 
příspěvek na opravu kostela sv. 
Jakuba ve Staňkově ve výši 
50 000,- Kč. 
L. Holeček, M. Kastlová J. Steinbach

 „ZDRAVOTNÍ STŘEDISKO STAŇKOV - STAVEBNÍ ÚPRAVY A PŘÍSTAVBA“ 
Tento projekt je financován ze zdrojů strukturálních fondů EU v rámci programu ROP Jihozápad
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Uzavření pobočky České 
spořitelny ve Staňkově

	 Jsou věci, které se mi nepíší vůbec lehce, a uzavření 
pobočky České spořitelny ve Staňkově k  nim rozhodně patří. 
V polovině měsíce října mě v kanceláři navštívili dva zaměstnanci 
České spořitelny a jen tak mimochodem mi sdělili, že k 30. listopadu 
2017 ukončí jejich pobočka ve Staňkově svůj provoz. Důvodem 
není změna majitele objektu, což jsem si osobně u něj ověřil, ale dle 
jejich slov dlouhodobá nerentabilnost pobočky, kterou tvoří většinou 
konzervativní klienti, kteří mají sice peníze na účtech, což ale není 
prioritou banky. Podle jejich strategie je ve Staňkově nepostačující 
počet transakcí na pobočce spojený zejména s malým objemem 
produktů, jako je uzavírání úvěrů, investování apod., a tím pádem i 
nízkým výnosem pro banku. Čili spořitelnu nezajímají klienti, kteří 
si vyberou ze svého účtu několik tisíc a pak je tam zase postupně 
vracejí. Bohužel. 

Po prvotním šoku z této informace následovala moje otázka 
„Co můžeme jako město udělat proto, aby tady pobočka zůstala 
zachována, třeba i v nějaké minimalistické verzi, třeba v nějakém 
našem objektu a třeba i bez nájmu?“ A odpověď? „Vy nemůžete 
udělat nic. Tohle je rozhodnutí představenstva České spořitelny a 
proti tomu nezmůžete nic. A případný bezplatný pronájem jiných 
prostor od města v tom vůbec nehraje roli.“ A měli pravdu. Ověřil 
jsem si, mimo jiné u starosty v Poběžovicích, kde pobočku zavřeli 
před časem, že nemáme sílu toto rozhodnutí zvrátit. Nikoho nezajímá 
počet obyvatel města, nikoho nezajímá to, že zejména starší generace, 
která neovládá internetové bankovnictví a která pobočku pravidelně 
navštěvovala, má jejím zrušením citelně zkomplikovanou situaci. 
Bohužel. 

O zrušení a nové nastavení trvalých příkazů a inkas se starat nemusíte.

Těšíme se na vás! 
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www.postovnisporitelna.cz   |   800 210 210

Pořiďte si u nás účet
a přechod k nám vyřídíme za vás

Převod účtu 
z jiné banky 

za vás 
vyřídíme 
ZDARMA

PS_Ruseni_pobocek_195 x 128 mm ver1.indd   1 03.11.2017   15:48:54

Bankomat zůstane prozatím na stávajícím místě. Bez 
problémů jsme s novým vlastníkem dojednali, že zde může zůstat, 
na rozdíl od představitelů České spořitelny, kteří nám tvrdili, že 
nový vlastník tohoto objektu s  bankomatem v  něm nesouhlasí.
Pravda byla taková, že až do doby, než jej kontaktovalo město, s ním 
nikdo z České spořitelny nejednal. Snahou města a tentokrát i České 
spořitelny je výhledově přesunout bankomat do některého z objektů 
města, ideálně na městský úřad a zajistit k němu bezbariérový přístup.

Je mi smutno, když se podívám na reklamu České spořitelny, 
která běžela před časem v televizi s názvem „Již 190 let jsme Vám 
blíž“ s  dovětkem „časy se mění, hodnoty zůstávají“… Napadá 
mě k  tomu závěrem snad už jen cimrmanovské -  můžeme o tom 
diskutovat, můžeme o tom vést spory, můžeme s tím i nesouhlasit, 
ale to je tak všechno, co se proti tomu dá dělat.

 starosta
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Ukončení provozu pobočky 
České spořitelny ve Staňkově 
Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, 
přesto však nemůžeme být všude. 
Snažíme se přizpůsobovat našim 
klientům a mít pobočky tam, kde je klienti nejvíce využijí. Chod 
poboček proto pečlivě sledujeme a podle míry jejich využití 
je přemísťujeme, otevíráme na nových místech, případně 
uzavíráme. V této souvislosti jsme po detailní analýze dospěli 
k rozhodnutí, že 30. listopadu 2017 ukončíme provoz naší 
pobočky ve Staňkově.  
Klienty jsme o připravovaných změnách pochopitelně 
s předstihem informovali. Čísla účtů, ani nastavení jejich 
dalších produktů se jim nijak nezmění. Ve Staňkově bude 
nadále klientům k dispozici 24 hodin denně náš bankomat, 
který umožňuje kromě výběru hotovosti například zadání 
jednorázového i trvalého platebního příkazu, zaplacení složenky, 
dobití kreditu mobilního telefonu, změnu PIN kódu nebo 
zobrazení limitů karty.  
Nabízíme také řadu alternativních cest k obsluze účtu - 
bankomat, elektronické bankovnictví SERVIS 24 internet/telefon, 
Mobilní banku SERVIS 24 s nepřetržitým provozem nebo aplikaci 
Můj stav pro kontrolu zůstatku na účtech.  
Kompletní obsluhu klientských účtů a dalších bankovních 
produktů zajistí také kterákoli jiná naše pobočka. Nejblíže 
Staňkovu je naše pobočka v Holýšově, v okruhu 20 km máme 
několik dalších poboček (v Horšovském Týně, ve Stodě, v 
Domažlicích, v Kdyni, v Přešticích a v Dobřanech). 
Rádi Vás obsloužíme v pobočce Holýšov (Školní 72, tel. 956 
746 540), kam se můžete obracet v jakýchkoli záležitostech v 
následující otevírací době: 

PONDĚLÍ 9:00 - 12:30, 13:30 - 17:00

ÚTERÝ 9:00 - 12:30, 13:30 - 16:00

STŘEDA 9:00 - 12:30, 13:30 - 17:00

ČTVRTEK 9:00 - 12:30, 13:30 - 16:00

PÁTEK 9:00 - 12:30, 13:30 - 16:00
Děkujeme za pochopení.                                            Česká spořitelna

Strana Platné hlasy

číslo název celkem v %

1 Občanská demokratická strana 151 9,61

2 Řád národa - Vlastenecká unie 1 0,06

3 CESTA ODPOVĚDNÉ SPOLEČNOSTI 1 0,06

4 Česká str. sociálně demokrat. 172 10,95

6 Radostné Česko 2 0,12

7 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 133 8,47

8 Komunistická str. Čech a Moravy 117 7,45

9 Strana zelených 8 0,5

10 ROZUMNÍ - stop migraci, diktát EU 14 0,89

12 Strana svobodných občanů 10 0,63

13 Blok proti islam. - Obran. domova 1 0,06

14 Občanská demokratická aliance 4 0,25

15 Česká pirátská strana 148 9,42

16 OBČANÉ 2011 - SPRAVEDL. PRO LIDI 0 0

19 Referendum o Evropské unii 1 0,06

20 TOP 09 38 2,42

21 ANO 2011 506 32,22

23 SPR - Republ. str. Čsl.  M. Sládka 4 0,25

24 Křesť. demokr. unie - Čs. str. lid. 36 2,29

25 Česká strana národně sociální 0 0

26 REALISTÉ 9 0,57

27 SPORTOVCI 3 0,19

28 Dělnic. str. sociální spravedl. 2 0,12

29 Svob.a př. dem. - T. Okamura (SPD) 206 13,12

30 Strana Práv Občanů 3 0,19

Strana Staňkov celkem St I St II Kr Oh Vr

pořadí název v %

1 ANO 2011 506 32,22 31,73 34,59 29,72 35,84 18,84

2 Svob.a př. dem. - T. Okamura (SPD) 206 13,12 13,62 12,29 9,45 16,98 20,28

3 Česká str. sociálně demokrat. 172 10,95 14,63 8,85 7,43 9,43 1,44

4 Občanská demokratická strana 151 9,61 9,42 9,83 12,83 3,77 7,24

5 Česká pirátská strana 148 9,42 7,39 12,13 8,1 7,54 10,14

6 STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 133 8,47 5,65 8,03 14,86 15,09 21,73

7 Komunistická str. Čech a Moravy 117 7,45 7,97 6,22 9,45 7,54 8,69

8 TOP 09 38 2,42 1,59 2,78 4,05 1,88 4,34

9 Křesť .demokr. unie - Čs. str. lid. 36 2,29 3,04 2,13 0,67 0 1,44

10 ROZUMNÍ - stop migraci, diktát EU 14 0,89 0,86 0,81 2,02 0 0

Obec: Staňkov

Okrsky Voliči Vydané Volební Odevzdané Platné % platných

celkem zpr. v % v seznamu obálky účast v % obálky hlasy hlasů

5 5 100 2 627 1 587 60,41 1 586 1 570 98,99

VOLBY 2017
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 
2017 se uskutečnily 20. a 21. října.
Ve volbách zvítězilo hnutí ANO 2011, které získalo 29,64 % hlasů a 
78 mandátů.  Jak jsme volili ve Staňkově?
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ZF STAŇKOV ROZŠIŘUJE VÝROBU
Koncern ZF patří svojí velikostí mezi 3 největší dodavatele 
automobilového průmyslu. Kromě komponentů pro osobní 
a nákladní automobily či autobusy vyrábí ZF i komponenty 
používané mimo klasickou silniční dopravu. Převážná 
část těchto komponentů je vyráběna v  rámci divize I – 
průmyslové technologie. Jedná se o speciální převodovky 
do strojů, větrných elektráren, lodních zařízení či speciální 
vozidla používaná v  různých odvětvích průmyslu. Divize I 
má svůj výrobní podnik i v České republice – ve Staňkově na 
Domažlicku. Podnik zaměstnává přes 200 pracovníků, kteří 
na 13 000 m2 vyrábějí produkty pro zákazníky známých jmen 
z celého světa. ZF Staňkov například dodává  již nalakované 
nápravy výrobcům stavebních strojů jako je John Deere, 
Volvo nebo Weidemann. Mezi hlavní zákazníky produktů 
vysokozdvižných vozíků patří Hyster - Yale, Jungheinrich 
a Toyota – lídři ve svém oboru. V  zemědělské technice 
je významným zákazníkem Fendt, který je známý svým 
důrazem na kvalitu nejvyšší úrovně.
Výrobní podnik ZF Staňkov z  divize I – průmyslové 
technologie nyní dále navyšuje svoji výrobu. Vedle náprav 
pro vysokozdvižné vozíky, stavební stroje a traktory rozšířil 
portfolio výrobků o další produkt pro zemědělské stroje – 
nápravy pro kombajny.
Vzhledem ke své dlouhodobé úrovni v kvalitě a produktivitě 
bylo v rámci divize I rozhodnuto o umístění dalšího produktu 
z  odvětví zemědělské techniky do staňkovského závodu – 
převodovek pro kombajny. Přípravy na stěhování proběhly 
již několik měsíců před samotným přesunem. Vybraní 
zaměstnanci ZF Staňkov jeli do mateřského závodu v Pasově 
sledovat výrobu a učit se definované postupy montáže. 
Svým zaučováním zároveň nadvyrobili potřebné množství 
produktů pro pokrytí doby, kdy byla linka stěhována. 
Samotná linka byla vystavěna v srpnu během celozávodní 
dovolené, aby nebyla narušena výroba ostatních produktů. 
V  prvních týdnech září probíhala výroba ve zkušebním 
režimu s  pečlivým sledováním produktů. Koncem září již 
pravidelně odvážely kamiony 
nalakované sety z  týdenní 
produkce o objemu 100 kusů. 
Aktuálně je výroba i lakování 
již ve standardním režimu. 
Podnik počítá s dalším růstem 
výroby a bude dál obsazovat 
pozice v montáži i v lakovně.

Další postup budování kanalizace
V současné době se provádí stoka ve Výtuňské ulici, 
odbočení u kapličky a budování přípojek v  části 
Dělnické ulice, která je napojena do Riegrovy ulice. 
Dále probíhají práce v  místní panelové komunikaci 
(odbočka z Americké ul. u PC servisu). V druhé polovině 
listopadu byly zahájeny práce v ulici Na Tržišti, v 
Plovární ul., odbočka z Trnkovy ul. do Hofmanovy ul., 
a pokud počasí dovolí, následně se dokončí náměstí u 
České spořitelny.  
Nyní se také připravuje částečná uzavírka ul. 28. 
října, která je plánovaná v termínu od 4. 12. 2017 do  
16. 12. 2017. Zároveň CHVaK provede v tomto prostoru 
rekonstrukci dešťové kanalizace. Úprava povrchu 
komunikace se provede z  důvodu zimní údržby, 
v příštím roce by pak měl Plzeňský kraj silnici opravit. 
Na příští rok se přesouvá budování kanalizace v ulicích 
pod Mastníkem a v Puclické ulici. 
Připomínáme, že pro připojení nemovitosti je nutné 
mít vyřešené napojení z vlastního pozemku do 
veřejné kanalizace, a to buď projektem na základě 
objednávkového listu, který lze vyzvednout na MěÚ 
nebo stáhnout na internetových stránkách města, 
případně je možné si nechat projekt vypracovat 
samostatně. Připojení všech nemovitostí je povinností 
ze zákona. Pro příští rok je v plánu budování kanalizace 
oproti harmonogramu v  ulici Domažlické, z  důvodu 
připravované žádosti o dotaci na budování chodníků, 
proto vyzýváme obyvatele o objednání projektu.

Marie  Bozděchová, odbor MIŽP

Nový městský rozhlas
Naše město si v  rámci dotace od Ministerstva  životního prostředí 
s  názvem  „Zpracování digitálního povodňového plánu pro město 
Staňkov, vybudování varovného a výstražného systému ochrany před 
povodněmi pro město Staňkov“ pořídilo mimo jiné i nový městský 
rozhlas. Zhotovitel, firma SOVT-RADIO, předal městu do užívání nový 
moderní městský rozhlas. Proběhla už i první hlášení a máme tu už i 
první připomínky občanů, že některé hlásiče (ampliony) není slyšet. 
Prosíme všechny občany o trpělivost, budeme celý systém zkoušet a 
vylepšovat, prosíme však i o zpětnou vazbu, tedy nahlášení na úřad, 
že některý hlásič nefunguje, nebo že je slyšet málo. Dále vyzýváme 
občany, kteří mají zapůjčený přijímač bezdrátového obecního rozhlasu  
BOR 1 B, aby jej vrátili na městský úřad, protože tento přístroj není 
kompatibilní s novým městským rozhlasem.   Josef Holeček, odbor MIŽP

Veselé Vánoce,
hodně štěstí, zdraví 

a spokojenosti v roce 2018 
přeje všem našim čtenářům

redakce.
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Společenská kronika

TRADIČNÍ BURZA CIZOKRAJNÉHO PTACTVA
 JIŽ DRUHÝM ROKEM VE STAŇKOVĚ

V jedné písničce se zpívá, že ten dělá to a ten zas tohle a všichni 
dohromady udělají moc. Někdo by řekl - docela obyčejné pořekadlo, 
které by asi ne každého oslovilo. A právě toto přísloví inspirovalo několik 
staňkovských chovatelů ptactva, kteří si vyměňovali své zkušenosti 
z vlastního chovu mezi sebou. Nejprve navštěvovali různé burzy v blízkém 
i vzdálenějším okolí. Ponejvíce jezdili do Kladna, Přeštic a vzájemně 
si předávali nově získané poznatky. Netrvalo to dlouho a nový nápad 
nenechal na sebe dlouho čekat. Proč nezkusit zorganizovat vlastní burzu 
ptactva ve Staňkově?

Z počátku vyvstaly velké obavy ze spousty věcí, které s tímto 
plánem souvisely. Jednak bylo nutné získat prostory a povolení potřebné 
k provedení akce a také všichni chovatelé měli strach z očekávané 
návštěvnosti. I přes to všechno se v měsíci březnu roku 2016 uskutečnila 1. 
Burza cizokrajného ptactva ve Staňkově. Spoluzakladatelé by tímto chtěli 
poděkovat za vznik burzy městu i Sokolu Staňkov, který nám propůjčil 
prostory v místní sokolovně. 

Hlavními organizátory této akce jsou chovatelé a kamarádi 
ze Staňkova. Od tohoto jara se burza koná pravidelně každou 3. neděli 
v měsíci. Vstupné činí 20,- Kč, děti mají vstup zdarma a jako bonus 
obdrží malou sladkost. Návštěvnost se pohybuje kolem 100 lidí a musím 
konstatovat, že se k nám přicházejí podívat chovatelé z dalekého okolí. 
Naše burza nabízí přímo pastvu pro oči. Prezentujeme různorodé druhy 
cizokrajného ptactva, které je možné zde zakoupit, vyměnit nebo prodat. 
Rovněž je možné získat krmivo, různé doplňky stravy, vitamíny a přenosky 
pro ptáky. Dojíždí sem i veterinář, který může každému individuálně 
poradit nebo přímo poskytnout potřebné léky. Občerstvení zde zajišťuje 
pan Sellnar a pan Draský. Všichni chovatelé a organizátoři tímto článkem 
projevují velkou radost z toho, že se jejich nápad uspořádat vlastní burzu 
zdařil.

Na závěr ještě jednou děkují MěÚ Staňkov i ostatním 
chovatelům, kteří se podíleli a i nadále podílejí na zdárném průběhu této 
akce.

Za všechny chovatele napsal a děkuje                	         Jiří Falout

V měsíci listopadu oslavili významné životní jubileum tito 
občané Staňkova
Zídková Barbora, Staňkov II		  93 let		
Žáček Josef, Staňkov I			   85 let
Brynichová Milada, Staňkov II		  80 let		
Rohlová Marie, Staňkov II			  80 let
Köpplová Irena, Staňkov II		  75 let		
Součková Marie, Staňkov I 		  70 let
Sodomová Olga, Staňkov I		  70 let		
Vogl Josef, Staňkov I			   70 let
Egrová Ludmila, Staňkov I		  70 let		
Nová Marie, Staňkov I			   70 let

V měsíci prosinci oslavili nebo oslaví významné životní 
jubileum tito občané Staňkova
Vacíková Vlasta, Staňkov I		  92 let		
Cenefelsová Věra, Staňkov I		  85 let
Vlásek Evžen, Staňkov I			   75 let		
Herian Jaroslav, Staňkov I			  75 let
Malíková Božena, Staňkov II		  75 let		
Turková Helena, Staňkov I		  70 let
Ledvinová Marie, Staňkov II		  70 let		
Grollová Eva, Staňkov I			   70 let
Míková Helena, Staňkov II		  70 let		

Blahopřejeme všem jubilantům.

Dne 24.11.2017 byli v obřadní síni MěÚ přivítáni tito noví 
občánkové města Staňkov 
Filip Kadlec				    Tobiáš Rada
Tereza Mlezivová				   Eliška Hilpertová
Anna Mojto				    Jakub Peteřík
Ema Chvátalová				    Barbora Šiftová
Filip Zwaschka				    Markéta Majdlová
Kateřina Mlezivová			   Veronika Havránková

Ke slavnostní atmosféře se připojily děti z MŠ Staňkov a žáci ZUŠ 
Staňkov, kterým tímto děkujeme

matrika MěÚ Staňkov
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FARNÍ CHARITA STAŇKOV

srdečně zve na tradiční

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ
SENIORŮ

v pátek 15. prosince 2017 od 14.00 hodin

ve společenské místnosti Betlém 

Vystoupení žáků pěveckého sboru základní školy.

Pohoštění zajištěno.

Hlavní hosté: Mons. František Radkovský, 
emeritní biskup plzeňský

a ředitel Diecézní charity Plzeň Jiří Lodr

Na internetovou adresu Staňkovska dorazil e-mail, který velmi rádi 
uveřejňujeme:
Dobrý den, 
na Starý czerninský zámek v Chudenicích nám byl věnován 
porcelán od rodiny ze Staňkova. 
Pokud by to bylo možné, mohli byste prosím přidat do vašeho 
zpravodaje Staňkovsko příspěvek s alespoň jednou fotografií  
těchto předmětů a naším poděkováním? 
Děkujeme paní Marii Wochové, Janě Mužíkové a Jaroslavě 
Chlíbcové ze Staňkova za porcelánové servisy a další předměty, 
které darovaly do zámecké expozice Starého czerninského zámku 
v Chudenicích. Tyto předměty budou již od dubna k vidění při 
prohlídkách zámeckých interiérů. 
S pozdravem a přáním krásných dní

 
Miroslava Žáková 

správkyně - Starý czerninský zámek - Muzeum J. Dobrovského  

Ve Svatobořicích otevřeli muzeum internačního tábora

Ve Svatobořicích - Mistříně na Hodonínsku 7. 10. 2017 slavnostně odhalili 
památník a otevřeli muzeum internačního tábora, kde nacisté drželi mimo 
jiných i rodinné příslušníky členů zahraničního odboje. Táborem prošlo asi 
3 500 lidí.
	 V táboře nacisté od roku 1942 drželi rodinné příslušníky emigrantů 
a vojáků ze západní i východní fronty. Tábor byl oplocený do výšky čtyř 
metrů a na něm ještě byly tři vrstvy ostnatého drátu. Jeho hranice střežily 
strážní věže se světlomety. Podmínky v táboře byly velmi těžké.
	 Táborový řád například uváděl, že četník měl bez vyzvání 
okamžitě střílet, pokud se někdo z vězňů přblížil k plotu. Kruté tresty byly 
udíleny také za čtení či přechovávání novin. Zvlášť nechvalně známá se 
stala samotka v podobě márnice, která byla záměrně bez střechy a kam 
byli vězni zavíráni i za malé prohřešky proti táborovému řádu. V táboře 
nebyly pochopitelně ani základní hygienické podmínky k životu, vězni 
byli sužováni štěnicemi, úplavicí, blechami, a tak jen do ledna 1943 bylo 
zaznamenáno 700 úmrtí.
	 V muzeu je k vidění asi sedm desítek dobových artefaktů, 
které věnovali bývalí vězni nebo jejich rodiny. V internačním táboře 
ve Svatobořicích byli vězněni také staňkovští rodáci: rodiče mého otce 
Miroslava Žáka, Vlastimil Žák a Růžena Žáková. Byli zatčeni gestapem 
17. 9. 1942 pro útěk obou synů z vlasti a jejich vstup do zahraniční armády. 
Jejich syn Vlastimil Žák byl příslušníkem 2. čs. paradesantní brigády v 
SSSR, druhý syn Jan Šustr byl příslušníkem britského královského letectva 
(RAF), 311. bombardovací perutě.
	 Jejich třetí syn, můj otec, Miroslav Žák, zůstal po zatčení rodičů 
ve Staňkově sám. Tenkrát mu bylo pouze jedenáct let. Starali se o něj 
příbuzní. Byly to pro celou rodinu těžké chvíle. Ze Svatobořic se oba moji 
prarodiče vrátili 14. 4. 1945.

Miroslava Helclová (roz. Žáková)
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Kalendář adventních a vánočních 
akcí  2017

 
7. 12. - 18.00 h	 DOMAŽLIČANKA - koncert 		
			   dechové hudby, Lidový dům 
10. 12. - 18.00 h	 Vánoční koncert  
			   v kostele sv. Jakuba     
12. 12. - 18.00 h	 Vánoční koncert ZUŠ 
			   v Lidovém domě 
13. 12. - 17.30 h	 Česko zpívá koledy – ZUŠ, 
			   v kině 
15. 12. - 14.00 h	 Adventní setkání seniorů 		
			   v Betlémě na farní zahradě  
16. 12. - 18.00 h	 Vánoční zábava s Benefiční akcí 	
			   – život zvířatům, Lidový dům 
18. 12. - 16.30 h 	 Vánoční zpívání - koncert  MŠ  
			   na zahradě  školky 
19. 12. - 17.00 h 	 Posezení pro seniory u šálku 	
			   kávy či čaje s živou hudbou 		
			   v Lidovém domě 
20. 12. - 18.00 h 	 Vánoční  koncert  ZŠ  
			   v kostele sv. Jakuba 
26. 12. - 17.00 h	 Vánoční koncert -  zazní Česká 	
			   mše vánoční  J. J. Ryby 
30. 12. - 17.00 h	 Vánoční koncert komorní hudby  	
			   v kostele sv. Jakuba 		   
			   hudebníci z Plzně    
31. 12. - 20.00 h 	 Silvestrovská zábava  
			   v Lidovém domě - hraje   
			   MEDY GANG,  
pořádá  FK Staňkov ve spolupráci s městem, 
předprodej vstupenek v pokladně MěÚ  
			    Silvestr v hostinci v Krchlebech,  	
			   hudba DJ Lorenc 
17. 1.			  Liga proti nevěře – komedie  
			   s detektivní zápletkou 
			   předprodej pokladna MěÚ

Kultura

Bohoslužby  v  kostele   sv. Jakuba ve Staňkově ve dnech vánočních 
Betlémské světlo v kostele sv. Jakuba,  živý betlém na farní zahradě

24. 12. 	 Štědrý den 		  24.00 hodin, půlnoční mše svatá 
					     se sborem a orchestrem, 
					     zazní Česká mše vánoční  J. J. Ryby
25. 12.	 1. svátek vánoční 	 10.00 hodin, mše svatá
26. 12. 	 2. svátek vánoční 	 10.00 hodin, mše svatá
31. 12.	 Silvestr 		  18.00 hodin, mše svatá
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Výtvarka na staňkovské ZUŠ
„Výtvarný obor na zdejší základní umělecké škole opět slaví úspě-
chy.“ Tak tenhle název článku mě napadl, když jsem se na internetu 
dočetl o získání jednoho prvního a dvou třetích míst v ústředním 
kole celostátní soutěžní přehlídky výtvarných oborů ZUŠ „Oči doko-
řán“. Název článku by byl v pořádku, ovšem i když občas zahlédnu, 
že staňkovští výtvarníci někde získali nějakou cenu, bohužel zapo-
menu hned kde a jakou. Z takového materiálu se článek s podob-
ným nadpisem napsat nedá, a tak jsem zašel přímo ke kovářce - 
Jaroslavě Kaufnerové, abych z ní nějaký konkrétní seznam ocenění 
vymámil. Ani to nebylo úplně jednoduché, protože stěny výtvarné 
učebny jsou diplomy přímo vytapetovány, a tak mi nezbylo, než ne-
chat hovořit přímo Jájinu:
Jáji, jak je to s těmi diplomy, je to první vrstva tapety nebo je 
ještě něco pod tím?
Starší diplomy se sem už opravdu nevejdou, takže leží už u mě 
doma v šuplíku.
Sbíráte tedy s dětmi všechna ocenění, co se v okrese a občas i 
v kraji vyskytnou, nebo necháváte občas vyhrát i nějakou jinou 
zušku?
(Smích) Jistěže sem tam něco někomu přenecháme – ale vážně, 
výtvarných soutěží je opravdu spousta a my se stíháme účastnit jen 
těch nejzajímavějších, převážně organizovaných MŠMT. Každoročně 
je to mezinárodní soutěž Evropa ve škole, jednou za tři roky jsou 
to již zmiňované Oči dokořán, ale když nás osloví téma, přihlásíme 
se bez ohledu na velikost či prestiž soutěže.  Silná témata mívá 
mezinárodní výtvarná soutěž Památníku Lidice, kde jsme loni získali 
dvě ocenění.
Lidice, mezinárodní soutěž, jak silná byla konkurence?
Vybíralo se z padesáti tisíc prací z celého světa…
Už se nemám na co zeptat… tohle mi docela vzalo dech. Máte 
podobných úspěchů víc?
Zabodovat na soutěži Oči dokořán podobným způsobem – to si my-
slím, že je náš zatím nejvyšší vrchol. Prvním místem byla v ústřed-
ním kole ohodnocena pouze dvě díla z Plzeňského kraje – a jedno z nich je naše. Jedná se o cyklus výtvarných prací Světlo a prostor, 
které bylo k vidění i na roční závěrečné výstavě v sokolovně.
V sokolovně? Navštěvuji výroční výstavy celkem pravidelně a některá díla jsou dost rozměrná, archivuješ to někde? Máte už asi pod-
kroví vycpané výtvarnými díly nebo ne?
Nemáme (smích). Většinu děl si odnesou sami malí výtvarníci, některá věnujeme na výzdobu základní školy, některá jdou do knihovny… 
u nás to opravdu není kam dávat. Máme problém se v naší učebně občas i sami otočit, obzvlášť když děláme něco většího, to bývá velký 
problém.
Nemáte kde tvořit rozměrnější díla?
Naše učebna je menší než tvůj obývák (smích). Tak si to zkus, vezmi si do něj dvanáct dospívajících dětí a tvořte. Nejde to. Prostor je to, 
co nám momentálně opravdu nejvíc chybí. Třeba se v dohledné době podaří v podkroví školy otevřít ateliér, ty děti si to zaslouží. Starší 
děti jsou dnes na poměrně vysoké úrovni a je škoda, že nemají pro svůj talent a další rozvoj jednoduše místo. 
Dvanáct dětí bych sem asi se stoly nedostal… Ty máš na starost jen dvanáct dětí? Myslel jsem, že vás je mnohem víc, podle mě výtvar-
kou prochází skoro každý staňkovský školák…
Dvanáct dětí je v jedné skupině, dohromady jich mám osmdesát šest. A už na to nejsem sama – máme novou kolegyni Martu Molton, 
která jich má na starost ještě jedenáct.
To se to sbírají ceny s tak silnou členskou základnou, že? Ne, dělám si legraci, myslím si, že s dětmi děláte v zušce opravdu ohromný 

kus práce a opravdu důstojně reprezentujete naše městečko. Když 
už jsme v tom Staňkovsku – zdalipak vás sem tam ocení i vedení 
města?
Samozřejmě, máme velkou podporu jak od vedení ZUŠ a ZŠ, tak z 
města. 
To opravdu rád slyším, doufám, že s takovou podporou o vašich 
cenách uslyšíme i nadále. Na co se můžeme například výhledově 
těšit už dnes? 
Nejdřív budou některá naše dílka k vidění na žákovském plese, 
připravujeme se na další Lidice a na Evropu ve škole. Samozřejmě 
všechny zvu na další závěrečnou výstavu v červnu, tentokrát do 
Lidového domu.
Děkuji ti moc za rozhovor, přeju mnoho dalších úspěchů, pevné 
zdravíčko, velký tvůrčí prostor a mnoho dětských úsměvů. A dě-
kuji za to, že tě tu máme.
Hlavně ty úsměvy. (smích).

Ferdinand Schenk
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17. 1. v Lidovém domě Liga proti nevěře – komedie 
s detektivní zápletkou – předprodej pokladna MěÚ

v sobotu 23. 12. 2017 od 9,00 do 12,00 hodin 
na Malém Mlýně

(nutno předem objednat) 

Cena kaprů a amurů: 85,- Kč/kg 
Objednávky na MTBS Staňkov, Wenigova 189 

(Po, St: 7,00-17,00, Út, Čt, Pá: 7,00-14,30, vyjma 

polední přestávky 12,00-12,30) 

    Bližší informace tel. 777 230 563 

Vánoční trhy u staňkovského kostela 
Tradiční vánoční trhy pořádané 2. prosince městem Staňkov a základní 
školou opět naladily všechny návštěvníky do předvánoční nálady. O atmo-
sféru se postaraly nejen stánky s nejrůznějšími vánočními dekoracemi či 
občerstvením, ale i zabijačkové hody. Tradiční řemeslo předvedla jako kaž-
doročně střední škola z Oselců reprezentovaná šikovnou kovářkou. Stovky 
návštěvníků tak odcházely v chladnějším, ale příjemném počasí obtěžkány 
nákupy, dobrou náladou a přesvědčením, že se určitě staví i napřesrok.



Již 6. ročník Taneční show se konal ve 
Staňkově v Lidovém domě 12. listopadu.

 
Ochutnávku z televizní soutěže Star Dance přivezl 
do Staňkova i tanečník Jan Onder s partnerkou. Jeho 
taneční ukázky byly suprové a obecenstvo bylo z 
jeho vstupů unešené. Pro tanečníky a tancechtivé 
přidal i výuku tance. Dětské taneční kluby a sportovní 
taneční páry ze Staňkova, Stoda a Holýšova  doplnil 
jako kažodorčně manželský pár Leandro s Ingrid, 
který předvedl jihoamerické tance jako merengue, 
salsu, karnevalovou sambu. Na parketu se vystřídalo 
cca 150 účinkujících a slovem provázel Pavel Cích z 
taneční školy Dance Stod. 

M. Kastlová

DOBYTÍ SEVERNÍHO PÓLU
Ve čtvrtek 23. 11. se v LD Staňkov hrálo cimrmanovské 
představení Dobytí severního pólu. Hru jste mohli vidět už 
dříve, tentokrát však byla nově doplněna o seminář. Do se-
mináře byli zapojeni i diváci, což mělo velký úspěch. Bě-
hem představení z publika zazníval smích a potlesk oceňující 
skvělé herecké výkony a po skončení hry odměnil zaplněný 
sál staňkovské ochotníky nadšeným aplausem. Severní pól 
byl dobyt pod pečlivým dohledem Simony Brožovské skupi-
nou ve složení: Tomáš Fejtek, Emil Hofman, Pavel Svatek, 
Filip Cvalín a Daniel Janský.

Káťa Krásná

Strana 12 Prosinec 2017 



Firma ZF Staňkov  podporuje mladé talenty v regionu. 
Mladý zápasník Daniel Moráfka se zúčastnil 28.10. 2107 
mezinárodních závodů v Praze na Olympu „Prague Wrestling 
Open 2017“, kde spolu soupeřilo 238 zápasníků ze 13 států. Za 
přípravku A váhové kategorie 57 kg si zlatou medaili zaslouženě 
odvezl Daniel Moráfka, který předvedl krásný výkon. Za ZF 
Staňkov přejeme hodně dalších sportovních úspěchů. 

OHLÉDNUTÍ - STAŇKOVSKÝ NEZMAR
27. května pořádali turisté TJ Sokola Staňkov již 36. ročník 
tradiční akce Staňkovský nezmar. Za pěkného počasí se 
na 4 trasách pro pěší a 5 trasách pro cyklisty sešlo celkem 
270 účastníků. Ale podívejme se trochu do historie této 
akce. V roce 1980 se zúčastnili první akce v triatlonu v naší 
republice, která se pořádala v Plzni, členové našeho oddílu 
Karel Mandík a František Straka. Po úspěšném absolvování 
akce navrhli, že bychom to také mohli uskutečnit. Takže v roce 
1981 jsme pořádali nultý ročník. Dali jsme si za cíl ujet na 
kole 100 km, uplavat 1 km a 10 km běžet za 12 hodin. To se 
nám podařilo, a tak  od roku 1982 pořádáme Staňkovského 
nezmara. Na 1. ročníku při trasách 80 km kolo, 1 km plavání 
a 15 km běh se sešlo 30 účastníků. V dalších ročnících se 
z toho pomalu stával závod, kdy do Staňkova jezdili triatlonisté 
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z celého kraje a vytlačovali normální účastníky. Proto od 13. 
ročníku jsme akci rozdělili na triatlon a cykloturistickou akci 
s názvem Podhůřím Šumavy. Od 15. ročníku jsme upustili od 
plavání, s jehož zajištěním byl největší problém, a akce se 
změnila na duatlon a cykloturistiku. Na 17. ročníku jsme již 
pořádali pouze cyklo a nově i pro pěší jsme připravili  10 km 
trasu. Název Staňkovský nezmar se vrátil na 20. ročníku a 
poprvé se také jela 100km cyklotrasa.  Na 23. ročník přišlo 
přes 100 účastníků a na 25. jsme překonali 200 účastníků. Od 
té doby se počet příchozích pohybuje okolo 200 spokojených 
účastníků. Každý rok se snažíme měnit trasy, což u těch 
nejkratších ale není dost možné vzhledem k  provozu na 
cestách a bezpečnosti dětských účastníků. To je v krátkosti z 
historie této akce, kterou si oblíbila i občané z okolí Staňkova.                        

 předseda oddílu turistů Jiří Navrátil

Expedice ACONCAGUA  (6 962 m. n. m.)
aneb ze (Š)Krchleb co by kamenem do 7 000 m. n. m. dohodil. 
	 Cestování je nakažlivá věc. Pokud k tomu přičteme lásku k 
přírodě a zálibu v rozhlížení se po krajině, nejde se vyhnout horám. Od 
prvních vandrů je to nějaký pátek a pár vrcholů jsem už zlezl. Postupně 
od dvoutisícových kopců až k prvním pětitisícovkám. Inu, další volba na 
expedici byla jasná a proč si nevybrat tu z nejvyšších na kontinentu, kde 
jsem ještě nebyl. Aconcagua leží v Argentině v pohoří Andy poblíž hranic 
s Chile a je nejvyšší horou západní a jižní polokoule. Název v kečuánštině 
znamená Bílá stráž. Objektivní nebezpečí představuje velmi silný studený 
vítr a nadmořská výška. 
Autentické zápisky (š)krchlebského kopcolezce:
29. 12. Přílet do Mendozy. Vše vyřízeno až překvapivě rychle. Povolení, 
doprava pod kopec, muly, zásoby a argentinský steak.
30. 12. Příjezd pod horu, vyřízení dokumentů na bráně do parku, nakládka 
mul a s 24 kg výstup do předsunutého tábora Confluencia (3 400 m).
31. 12. Aklimatizačně Plaza Francia. Vyhlídkové místo na Aconcaguu. Je to 
monument. Sakra velkej .... 21 km převýšení 800 m.
1. 1. Pochod s nákladem do BC (Plaza de Mulas) 18 km, výška 4 300 m. 
Máme tu první zvracení z výšky a únavy. Naštěstí ne já, ale ozývá se mi 
koleno. Horko, nepřetržitý vítr s prachem a spáleniny jsou jen bonus k 
cestě.
2. 1. Volný den v BC pro aklimatizaci a rekonvalescenci. Paradoxně špatně 
snáším,  neb se nic neděje. Vítr, prach, slunce. V noci mrzne.
3. 1. C1 (Canada) provádíme vynášku materiálu a návrat s nocováním v BC. 
Od C1 není tekoucí voda.
4. 1. C2 (Nido de Condores) vítá nás vrtulník, odvážející omrzlého chlapa 
a potlučené děvče. Cíleně přeskakujeme C1 - tlačí nás čas, resp. počasí. 
Poslední vrcholový den dle předpovědi je 6. 1. Pro nás to znamená riziko 
špatné aklimatizace.
5. 1. Přes mírnou bolest hlavy aklimatizační výstup do C3 (Berlin). Jdu jako 
jediný. Návrat do C2. Míla celý den leží, Ivan s Pavlem teprve doráží do C2 
(nepřeskočili noc v C1 - postupují správně). Rozhoduji se zariskovat,... další 
ráno pokus o vrchol. Seznamuji ostatní s plánem.
6. 1. 3:00 ráno vyrážím s Mílou a Ivanem (Pavel jde později pouze do 6 
tis., je to jeho cíl. Je úspěšný a bez problémů). Cca po 3 h  svítá. Ivan otáčí 
v 6 300 m, nevolnost a vyčerpání. Pereme se s Canaletou  (závěrečná část 
cca 250 m pod vrcholem). Míla omdlel a má nedostatek tekutin... Dostává 
zásoby ode mě a dosahuje vrcholu.
Po necelých 15 h, 1 400 m. n. m. a čtyřech pádech v suťovišti (zlomil jsem 
trekovou hůl) dosahuji vrcholu nejvyšší hory západní a jižní polokoule jako 
druhý a poslední z naší expedice. 6 962 m. n. m. Držím vrcholový kříž. 
Návrat do C2 po 4,5 h.
7. 1. Po procitnutí, snášení všeho vybavení do BC. Po třech dnech jím a 
piju (měl jsem dokonce schované pivo).
8. 1. Sestup k bráně parku, 26 km na závěr s materiálem na zádech půl 
napůl s mulou. Začíná opravdu nehezké počasí. Stihli jsme to.
9. 1. Mendoza - začínáme opět jako lidi. Začíná dovolená na zotavenou ve 
své podstatě...                                                   František „Francimor“ Toman

Sport
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Staňkov po podzimu vede I. B třídu
V  předchozích dvou sezonách museli fotbalisté Staňkova vždy 
po velmi špatném podzimu ve druhé části soutěže zabrat, aby se 
zachránili v I. B třídě.
Na podzim 2017 je ale všechno úplně jinak. FK Staňkov je v tabulce 
své skupiny I. B třídy na 1. místě, když jedenáctkrát vyhrál (jednou 
na penalty) a jen dvakrát odešel tým ze hřiště poražen. Mužstvo 
vedené Vladimírem Kuklou a Milanem Kucharičem navíc v  řadě 
zápasů předvádělo velice dobrý a divácky atraktivní fotbal, 
v soutěži dalo nejvíce gólů a nejméně jich inkasovalo. Dvě výhry 
mají přímo nefotbalové parametry – ve Stráži Staňkov vyhrál 9:1 a 
v Horšovském Týně 11:0.
Pravdou je, že velice dobrou formu měli Staňkovští už v minulém 
ročníku na jaře. Během léta z týmu odešli čtyři hráči (Štverka, Vachtl, 
Bron a Pinc), naopak kádr posílili univerzál Pavel Kaufman (brankář 

Pravidelný přispěvatel našeho 
zpravodaje pan Vojtěch Němec nám 
poslal fotografie z  archivu pana 
Zdeňka Holečka. Nám se fotky moc 
líbily a doufám, že se budou líbit i 
čtenářům. Jsou z doby, kdy se tenisu 
říkalo bílý sport a hráči a hráčky 
hráli v  bílých sportovních úborech 
nejenom ve Wimbledonu. Určitě 
vypadali velmi dobře.          redakce

i hráč do pole) a zejména útočník Tomáš Tlustý. Bývalý hráč Stoda a 
Holýšova se stal velkou staňkovskou oporou, i v dresu našeho klubu 
ukázal, že je to rozený střelec, a na podzim je s 21 góly suverénním 
kanonýrem celé soutěže. Rekord zaznamenal v Horšovském Týně, 
kterému nasázel 6 branek. Důležité ale je, že mužstvo pracuje dobře 
jako tým a po delší době zase dokáže fanouškům dělat radost. Jaké 
bude mít Staňkov v této sezoně ambice, se ukáže v jarní části.  
Tradičně velice dobrá je práce staňkovského oddílu s mládeží, jako 
jeden z  mála klubů v  regionu obsazuje soutěže všech věkových 
kategorií. V  poslední době se daří první mužstvo doplňovat hráči 
z dorostu. Samotný dorost se přes velké problémy na začátku sezony 
(hned několik důležitých hráčů přestoupilo do jiných oddílů) dlouho 
pohyboval v  horní polovině tabulky krajské soutěže, nakonec je 
po podzimu stejně jako starší žáci na 6. místě. Mladší žáci vedou 
tabulku okresního přeboru, na prvním místě je po podzimu i starší 

přípravka.
Více než dvacetiletou tradici 
udržují fotbalisté staňkovského 
céčka. Tomuto celku patří v 
„pralesní lize“ pěkné třetí místo. 
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Příští uzávěrka je 20. ledna.

Tenisový klub v letech 1964 - 65: zleva - p. Slovák, M. Slováková, M. Klementová - Látalová, Z. Holeček, 
V. Herian, B. Koutenský, F. Škrabánek a V. Fait 

M. Slováková a M. Klementová 
- Látalová


